



**LIETUVOS RESPUBLIKOS  
SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO  
2017 M. LIEPOS 7 D. ĮSAKYMO NR. A1-387 „DĖL DRAUDĖJŲ PRISKYRIMO  
NELAIMINGŲ ATSTITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO  
DRAUDIMO ĮMOKOS TARIFŲ GRUPĖMS METODIKOS PATVIRTINIMO“  
PAKEITIMO**

2018 m. lapkričio 29 d. Nr. A1-679

Vilnius

P a k e i č i u Draudėjų priskyrimo nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos tarifų grupėms metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. A1-387 „Dėl Draudėjų priskyrimo nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos tarifų grupėms metodikos patvirtinimo“ 6 punkto trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip:

„Nustatant Metodikos 5.2–5.3 papunkčiuose nurodytus rodiklius, atsižvelgiama tik į tuos nelaimingus atsitikimus darbe ir ūmias profesines ligas, kurie buvo pripažinti draudžiamaisiais įvykiais Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įstatymo bei Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 22 d. nutarimu Nr. 309 „Dėl Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka pagal sprendimo pripažinti draudžiamuoju įvykiu priėmimo datą. Jei dėl to paties nelaimingo atsitikimo darbe ar profesinės ligos yra priimti keli sprendimai įvykį pripažinti draudžiamuoju (sunkų nelaimingą atsitikimą darbe ar ūmią profesinę ligą perkvalifikavus į mirtiną nelaimingą atsitikimą darbe), nustatant Metodikos 5.2–5.3 papunkčiuose nurodytus rodiklius, vertinamas paskutinis sprendimas įvykį pripažinti draudžiamuoju. Tokiais atvejais draudėjai dėl to paties nelaimingo atsitikimo darbe ar ūmios profesinės ligos gali būti priskirti aukštesnei įmokos tarifų grupei ne daugiau kaip 3 kartus.“

Socialinės apsaugos ir darbo ministras

Linas Kukuraitis